*Extracts from Theologians.*

St. Alphonsus Liguori (lib. vi. tract. 5. *de Ordine*), relating the above-mentioned three opinions, continues : 'Sententia vero probabilior dicit tradi utramque potestatem sacerdoti sacrificandi et absolvendi per solam secundam manuum impositionem. . . . Juxta autem hanc sententiam, quæ ex extrinsecis fundamentis (speculative tamen loquendo) probabilior mihi videtur. . . . Morinus et Tournely forte probabilius dicunt formam esse orationem, quæ in ipsa impositione dicitur ab Episcopo ; verba autem, *Accipe Spiritum Sanctum fyc.* quæ dicuntur in tertia impositione, inquirunt esse tantum declarativa et confirmativa rei peractæ, nempe Spiritus Sancti jam collati in secunda impositione. Dixi, autem *speculative loquendo*, hanc sententiam esse probabiliorē ; nam cum secunda sententia sit etiam probabilis, hæc in praxi omnino sequenda sit. Quapropter bene advertit Croix, n. 1245, *quod* ordinatio facta sine secunda manuum impositione tota repetenda sit.

Perrone (Tract. *de Ordine*, cap. iv.). Magna lis viget circa materiam et formam .essentialem ordinum hierarchicorum, veteres enim scholastici fere omnes non ambigunt eam in instrumentorum pariter porrectione, et comitantibus eam verbis constituendam esse ; at postquam sanior critica rimas omnes antiquitatis perscrutata est ; communior jam evasit sententia quæ in sola manuum impositione et oratione, sitam esse materiam et formam horum ordinum tuetur.

. . . Hæc quidem disseruimus, spectantes quæstionem hanc in abstracto, ut dicitur, seu speculative ; cæterum, cum in praxi tutior pars in administratione Sacramentorum teneri debeat, ac optima notæ theologi diversas sententias tueantur, hinc absque piaculo alterutra non posset omitti, scilicet, aut manuum impositio, aut instrumentorum porrectio, ex quibus juxta plures theologos in Ecclesia Latina materia totalis et adæquata sacræ ordinationis coalescit. Quod si traditio instrumentorum omissa esset, deberet omnino suppleri ; imo, tota esset sub conditione ordinatio iteranda, prout a S. Cong. sancitum est apud Bened. XIV.

## II. Lutheran Manifestoes on the subject of Ordination.

Part of the Declaration annexed to the Confession of Smalcald (from Melancthon'e Works, vol. iii. col. 282). This Declaration was written by Melancthon, but was subscribed with a special approbation by all the Lutheran Divines assembled at Smalcald in 1537 (Seckendorf, Hist. Lutheran, lib. iii. § 56).

### *De Potestate et Jurisdictione Episcoporum.*

In confessione et apologia recitavimus ea, quæ in genere de potestate ecclesiastica dici proderat. Evangelium enim tribuit his, qui præsumt Ecclesiis, mandatum docendi Evangelium, remittendi peccata, administrandi Sacramenta; præterea jurisdictionem, videlicet mandatum excommunicandi eos, quorum nota sunt crimina, et resipiscentes rursus absolvendi. Ac omnium confessione, etiam adversariorum, liquet, hanc potestatem jure divino communem esse omnibus, qui præsumt Ecclesiis, sive vocentur Pastores sive presbyteri sive Episcopi. Ideoque Hieronymus aperte docet: *In literis Apostolicis omnes, qui præsumt Ecclesiis, et Episcopos et presbyteros esse, et citat ex Tito: Propterea te reliqui in Creta, ut constituas presbyteros per civitates.* Et deinde addit: *Oportet Episcopum esse unius uxoris virum.* Item Petrus et Johannes vocant se presbyteros. Et deinde addit: *Quod autem postea unus electus est, qui ceteris præponeretur, in remedium schismatis factum est, ne unusquisque ad se trahens Ecclesiam Christi unitatem rumperet. Nam et Alexandria? a Marco Evangelista usque ad Heraclam et Dionysium Episcopos, presbyteri semper ex se unum eligebant, et in excelsiore loco collocabant, quem Episcopum nominabant, quomodo si exercitus Imperatorem sibi faciat. Diaconi autem eligant ex se, quem industrium noverint, et Archidiaconum nuncupent. Quid enim facit Episcopos, excepta ordinatione, quod presbyter non facit?* Docet igitur Hieronymus, humana autoritate distinctos gradus esse Episcopi et presbyteri seu Pastoris. Idque res ipsa loquitur, quia potestas est eadem, quam supra dixi.